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Nyüttér soronkínt I korona. 

Wekerle 
programmjában azt kapja az ország, 
amit kivételes államférfiúi egyénisé-
gétől joggal elvárt s aminek becsüle-
tes megvalósítása teljesedésbe viheti 
legszebb álmunkat, a modern alapokon 
épülő, hatalmas, uj évezredre biztosí-
tott magyar államot. 

Mindazt az erőt, mely e pro-
grammban duzzad s az ország de-
mokratikus, kulturális, gazdasági é s 
szociális ujjáteremtéséhez hazai ias 
készséggel ajánlkozik fel, a méltatás 
e szűkre korlátozott keretei között le-
hetetlen még csak megközelítően is 
visszatükrüztetni. De abban a megá l -
lapításban hü kérét adjuk, hogy még 
a legmerevebb ellenzéki álláspontok is 
mintha kiötlő éleikben megtompultak 
volna, amint Wekerle jövőre szóló 
r»agy terveinek kifejtésében egyre job-
ban elmélyedt. A magyar hadsereg, a 
választójog, a birtokpolitika, szükség-
leteink saját produktumaink által való 
kielégítése s az érdekeink teljes 
megóvásával létesítendő szövetség kér-
déseiben — hogy csak a legfőbbeket 
említsük — olyan kézzelfogható élet-
revalósággal tűzte ki feladatainkat, 
ho>;y láthatóan kiegyenlítő hatással 
volt még a mi éles pártviszonyaink kö-
zolt is. A bomlasztó törekvések meg-
rendszabályozására irányuló határo-

zottságával pedig, melynek Wekerle 
az ő higgadt megfontoltsága mellett 
szokatlan hévvé! adott kifejezést, egy-
szerűen frenetikus hatást ért el, amit 
törpe számú pacifistáink szótlansága 
m é g ünnepélyesebbé és diadalmasabbá 
avatott. 

A programm imaaár a nemzet 
előtt áll s a megfontolás , mely meg-
próbáló helyzetekben még soha sem 
vált hozzánk hűtlenné, itélni fog fö-
lötte. EL* rövid időn belül eldől. De nem 
tudunk elzárkózni a benyomás elől, mely 
a hallgatókat már az első benyomásra is 
csaknem kivétel nélkül elfogta, hogy 
Wekerlének és munka társainak sikerült 
megütniök a hangot cs megtalálniok az 
utat, amely a nemzet s/. ivéhez vezet. 

mozgatják a világot. A sötét égen 
vakitó villanásokat látunk, viharok 
zengését érezzük, u föld megrendül. 
És nem tudjuk, hoi rejtőzködik, hol 
fakad az erő, amely a vihar szárnyain 
beröpüli a világot, elseper népeket, 
világokat s uj Ígéretek függönyéi 
lebbenti meg ismerőseink előtt. A béke 
meg van — mondtuk hetekkel ezelőtt, 
amikor az orosz kolosszus megtörten 
felénk jött, hogy a fegyverek pihenését 
kérje. A béke itt van, sóhajtott a vi-
Kigés a lájdalomból fogant, reményektől 

forró sóhaj ugy szállt az égnek, mint 
a térdre borult világ imádságos szava. 
Akkor a világ sorsát mozgató titokzatos 
erő az orosz földeken szántott végig 
és ekéje nyomán a béko. tavasza sar-
jadzott ki a vérből. Az orosz virág 
illatát elhordta a vihar minden néphez 
és mámoros lett tő«e a világ. 

A tragikus erő azóta újra meg-
rázta a földet, a hatalmas orosz biro-
dalom testét darabokra tépte, testvér-
háború szakgatja izekre az óriást, 
akinek erejétől nemrégen reszketve 
lapult meg a világ. A béke vetését, 
amelynek magjait az emberiség öröm-
könnyei öntözték, uj \ iharok dúlják 
fel és hasztalan készitgetjük a sarlót, . 
még mindig a pusztulás arat he'yet-
tünk. 

Uj viharok tel hőit se jtjük a bi-
zonytalanság mögött, mely nem engedi 
szóhoz Brest-Litowskban az igaz jó 
belátást, a testvéri megértés érzését. 
A béke szekere — hasztalan virágoz-
zuk fel újra és újra hiiü.ik virágaival 
— megzökken az orosz anarchia rögös 
földjén és hasztalan áll meilette a világ 
jobbik, fele, felborulás fenyegeti ismét. 
A véres khaoszból nem tudunk kijutni. 
Tehetetlenek vagyunk « háborús go-
noszság varázslatával 3zemben ? Milyen 
erőknek kell megmozdulni, hogy a 
lek* gondolata diadalmasan vonul-
jon be a világ minden népének s{/-
vébe. 

T Á R C A . 

Kedélyes ut i társak. 
— Klbes\élés a régi jó világból. — 

Ekkor egy elkesve érkező utas ugrott 
tel a másodosztályú kocsiba. Még pedig 
olyan könnyedén és fiatalos hévvel, hogy 
akárki meglepődhetett rajta, mert az illető 
mér ugyancsak túljárt az ötvenen. 

Irta: Dán Emil 

A délutáni személy vonat berobogott az 
állomásra. 

Cegléd harminc perc — Szolnok 
felé átszállni 1 Harsogta o kalauz. Nagy síir-
gölődés támadt. Sokan portás és hoidár után 
kiabáltak, az átszállók sietve kapkodták le 
csomagjaikat, volt aki födetlen fővel ugrott 
le a kocsiból s futott uz étterembe, vagy a 
kúthoz vizért, az uj u;asok pedig beszalltak 
és elhelyezkedtek. 

Ha várakozni kell, mindig lassan bal* 
lag nz idő. De végre is lemorzsolódott a 
félóra. A kalauz kürtölt, a gőzsip füttyentett 
(még akkor 1) és a gép mély hangon köhögve 
lomhán megmozdult, mint valami beteg tü-
dejü ember, aki nagy fáradtsággal tud útnak 
indulni. 

Egyébként külsejére nézve igazi tőrül-
metszett, mokányképü magyar volt. Hatal-
mas kerek fej, rövidre nyirf hajjal, sürü és 
vastag fekete szemül de i árnyékában mólyen 
ülő, sas tekintetű szemek, melyekről szinte 
érzi az ember, hogy belátnak még a vesékbe 
is; a rendesnél valamivel nagyobb, egyenes 
vágású orr, alatt;» tömött szittyabajus:*, s az 
életteli arcon valami Ártatlanul kaián mosoly, 
valami jólelkű agyafúrtság kifejezése, aminő 
olyan emberek ábrázatáról szokott szinte ál-
landóan lesugárzani, akiknek örökké tréfa 
csináláson jár az elméjük. 

Végig haladva a folyosón, belépett 
egyik fülkébe, ahol csak öten Ültek. Három 
választékosan öltözött ur, közülök kettő fta-
talabb, a harmadik körülbelül hatvan éves 
és két előkeír ktilsejü hölgy. 

Hely volt tehát még több is üresen. 
Az idegen gyorsan végig pillantott a szakasz 
utasain és udvarias fejbólintással üdvözölte 
őket. Aztán kis pekktáskáját föltette a rács 
hálójába és kényelmesen elhelyezkedett. 
Kissé kifújva fáradságát, szivarra gyújtott, * 
elmél>edt újságjának olvasásába. 

Néhány pillanatig nagy csöndben ült az 
egész társaság. Ugy látszót: valami bizal-
masabb természetű társalgás fonala szakadt 
ketté a váratlanul betoppant uj útitárs miatt. 

Talán ő is megérezie ezt, mert szew-
j inelláthatólag igykezett elárulni, hogy nem 
j törődik tovább senkivel és semmivel. 

A vonat zakatolva ment ki a pálya-
udvarról, mire ismét beszélgetésbe kezdett a 

1 társaság. 
Az öreg ur szólalt meg, mintha foly-

tatná abba maradt mondani valóját. 
— Bizony, bizony talán minden meg-

változott azóta világon. Sok jó dolog el-
múlt — sok rossz megszületett . . . 

Leverte szivarja hamuját és tovább be-
szél : 

Politikai, közgazdasági és társadalmi lap. A „Nagykőrösi Gazdasági Egyesület" hivatalos lapja. 

NAGYKŐRÖS és VIDÉKE 

Titokzatos erők 

Ára v a s á r n a p : 24 fillér, hé tköznap : 16 fillér. 



2. oldal. 
Nagykőrös és Vidéke VIIl-ik évfolyam. 11-ik szám. 

Banditavilág 
Szentpéterváron. 

Éjszakánként fosztogatják a járó-
kelőket és az üzleteket. 

A szentpétervári állapotok nap-
ról-napra rosszabbodnak. A február 
l ére virradó éjszaka a munkás cs 
katona tanácsok központi bizottságá-
nak tagját, Goldmann Hofert kirabol-
ták. Ugyanazon éjszaka Preobrasenski-
r.ek. a munkás cs katonatanács vég-
rehajtó bizottsága tagjának aSemenski-
téren elrabolták A köpenyét, tárcáját 
és revolverét, miközben a banditák 
kijelentették, hogy a munkás és katona 
küldöttségek tanácsának parancsára 
minden járókelőt meg kell vizsgálniok. 

Egyes városrészekben a boltokat 
fosztották ki, köztük a Treugolnik cég 
raktárát. Néhány fosztogatót lelőttek. 
A február 2-ára virradó éjszaka a 
Gogol-uton egy borpincét fosztottak 
ki, amely alkalommal géppuskák is 
működésbe léptek. Lapjelentések sze-
rint 30 sebesülés történt. 

A mezégazdasági munkák 
biztositála 

érdekében a földmivelésíig} i miniszter a 
törvényhatóságok első tisztviselőihez ren- i 
deletet intézett, amely a következő:; 

A munkaerő lehető legjnbb felhasz-
nálása érdekében az elsőfokú közigazga-
tási hitóság abból a célból, hogy a köz-
ségi határban a gazdaság! » u n k a elvég-
zése biztositassék, a nagvobb községek 
határát körzetekre ossza fel és minden 
körzetben egy tapasztaltabb, értelmes gaz-
dát jelöljön ki, akinek az lesz a feladata, 
hogy pontosan megállapított működési kör-
zetben érdek kölcsönösség és érdekközös-
ség alapján a gazdasági munkák elvégzé-
sét a rendelkezésre álló inunkaer3k leg-
jobb kihasználásával biztosítsa és általában 
a gazdasági munkák menetét irányítsák, 
hogv a lehetőséghez képest, minden talpa-
latnyi föld megmunkáltassék és minden 
termény betakaritassék. Ezek a kör-
zetükben intézkedésre hivatott munkave-

— Azok »7. igazi, született kortes te- : 
hetsegek is eltűnnek már maholnap egytől- ; 
eg\:g és helyettük alfele politikai vigécek 
kezdenek mindjobban zöldágra vergődni, akik | 
ug\ szólván a legridegebb üzleti szellemben 
bonyo'iijak le a választási hadjáratokat. 
Ezeknek is elvész, kipusztul mar minden 
érdekességük, mondhatnám poézisük. És ez 
csak természetes, mert nincs kérem ezekben 
az ujsütctü kortes-tigurákban egy csöp ere-
detiség, egy mákszemnyi ötlet. Hiányzik l.e-
lólük teljestn az a szeretetre méltó agyafúrtság 
is, ami a régiek minden hibáját mcgbocsátha-
tókká, sőt rokonszenvesekké varázsolta an-
nak szemében, aki őket közelebbi öl isme» te. 

De hol van a mostaniakból, fmi leg-
(ő: 1 • az igazi magyar észjárás, a hamisi. 

tailnn humor ősereje és a nagy hadvezére-
kéhez hasonló gyors leleményesség, amivé! a 
rég akárhányszor jelöltjük javára tudták 
fordítani a/, alkotmanyos küzdelem kockáját 
a legválságosabb helyzetekben és fényes 
gu/elemre változtattak a csúfos bukás fe-
nyegető veszedelmét? . . . 

zetők a fölmentettek sorából jelölendők 
ki és ebbeli működésük a fölmentésre 
vonatkozó revíziós javaslatoknál feltün-
tetendő. 

Az 1897. évben születettek 
rendes sorozása. 

Honvédelmi miniszteri körrendelet 
szerint az 1897. évben születettek össze-
írásra való személyes jelentkezése elma-
rad, az összeírás a rendelkezésre álló 
anyakönyvekből készítendő cl l s március 
10 ig juttatandó cl a -orozó járási tiszt-
viselőkhöz. Az összeirámál felhasználják a 
népfelkelő szemlék adatait is. 

„Hadi." 
A drágaságról panaszkodni ma már 

csaknem komikus, — azaz hogv mégis in-
kább tragikomikus dolog. 

Kibirhatatlanok és elviselhetetlenek a 
mai árak, — de egvuttal a régi állapottal 
összehasonlítva igazán nevetségesek. 

Ehhez azonban már hozzászoktunk — 
helyesebben: beletörődtünk. Beletörődtünk 
abba, kogy az ezelőtt értéktelen, vagy 
csak pár fillért érő haszontalanságért máma 
ezreket kell fizetni. 

Hozzá is szoktunk az árakhoz. Nem 
vágunk ma csodálkozó arcot bármily ma-
gas, bármily képteleu ár hallatára. 

Van azonban a drágaság melleit a 
mai helyzetnek egy másik borzalma, — 
az árucikkek hadi volta. 

Ha a cukor gusztustalan sárga piszok, 
— ha a petroleumot pocsolyából meiitet-
ték, — ha a gyertya majdnem annyira 
füstöl, mint a mennyiie nem ég, — ha a 
csokoládénak egérszaga van, — ha a tinta 
szurokba olvasztott kátránv, — ha a tea 
szárított fűzfa levt'l, — ha a dohány Isten 
tudja, mi Ián termett, — ki győzné mind 
felsorolni — mind valamennyinek ez a 
szó a mentsége : hadi. 

Meg vagyunk győződve arról, hogy 
az áiúk előállítása inost roppant nehézsé-
gekbe ütközik. 

Erős azonban a gyanúnk, — hogv a 
mentő körülmény háta mögött roppant 
nyereségek s még rettenetesebb istente-

| lenségek rejtőznek. 
Talán a háború után ebeknek a ki• 

1 ilft itesere is sor fog kerülni. 

Volt alkalmam közelebbről megismerni 
néhány ilyen remek kortest Bnony kincsnél 
többet értek nlykor-olykor a jelöli uraknak. 
Volt közöttük olyan is, akinek csak egy 
szavába kerül, hogy ö legyen azok helyett 
képviselővé, mert úgyszólván kisujjában 
több csztehetség lakozott, mint a leendő 
honatyák egy némelyikének koponyájában. 

Valamennyinél nagyobb hirnévre ver-
gődött azonban az, akinek dolgai közül, ha 
érdekli önöket, majd eimondok egyet-mást. 
Azt pedig igazan sajnálni fogom egész éle-
temben, hogy nem volt módomban megis-
merkedni ezze! a kitűnő és érdekes ember-
rel, aki már fiatalabb éveiben keresett kor-
tes volt, később pedig valóságos legendakör 
támadt alakja körül, Azt hiszem nem igen 
tevedek, ha allitom, hogy Önök is hallottak 
róla eleget . . . 

Körülbelül tudom kiről van szó — 
mondta csöndesen, az egyik fiatalabb férfi, 
ki sötét szemüveget viselt. Nagykőrösi ere-
det — és ha nem csal emlékező tehetsegem, 
a neve . . . a neve . . . ej . . . pedif tudtam 

friss adó. 
14 korona adó egy hektoliter bo r r a . 

Egy uj hirdetmény, a legfrissebb 
adó — .a bor uj adója jelent m e g a 
mai lapszámunkban. A kormány most 
rendelte el az egész város bortermé-
sének összeírását, mert hektoliteren-
ként 14 korona adót vet ki az egész 
bortermésre. A 14 korona összeg nem 
teljesen az államot illeti, mert ebből 
az összegből 2 koronát a város kap 
— két korona pedig azoknak a köz-
ségeknek jut, amelyeknek egyáltalán 
nincs bortermelésük. A lennmaradó 10 
koronát kapja az állam. Így valószínű, 
hogy a nagy esést mutató borárak — 
ezzel az adóztatással újra emelkedni 
fognak — és s ü i g ő s alkalmai nyújta-
nak majd a borárakkal való üzérke-
désnek, amely a 14 koronás adót, m i e l y 
egy hektolitert terhel, majd ugy oszt-
ják széjjel a fogyasztók közt, hogy 
majd százszorosan megfizettetik az 
adó árát. 

A Nagykörösi 
Gazdasági Egyesület 

hivatalos közleményei. 
.4 Nagykőrösi (ididasáii Egye-

sitiét 1918 február 10 cn áélotáa 4 éra-
k o r a városi szálloda emeleti dis{ 
termeben 

rendes közgyülést 
tart. Tisztelettel kérjük a tagokat, hogy 
minél számosabban megjelenni szíves-
kedjenek. 

T á r g y: 
1. Elnöki megnyitó. 
2. Baross Gábor min. titkár előadása 

a hadirokkant telepítésről. 
3. Czeglédy Tivadar szakisk. igaz-

gató előadása a Háborús gazdálkodási éi. 
4. A választmány jelentése. 
5. Számvizsgáló bizottság jelentése. 
6. Költségvetési előirányzat. 
7. Kilépett választmányi tagok helyett 

uj választás. 
8.A választmányhoz benyújtott in-

dítvány. 

még a nevét is, de most nem jut Hirtelen 
eszembe . . . 

— En nem csak hireből ismerem ezt az úri-
ember:, hanem egy alkalommal és pedig ép-
pen hivatása teljesítése közhen, volt szeren-
csem vele személyesen érintkezni ib — szó-
lalt meg hirtelen, észrevohetóleg csípős sőt 
kissé megvető hangon a másik, kinek hetyke 
bajusza merész es túlságosan fiatalos lendü-
lettel kunkorodott a magasba. 

Affektált erkölcsi felháborodással tette 
szavai után : 

— Egész nagy vagyont korteskedett 
össze magának . . . 

— 11a azt telte, jól telte, tökéletesen 
igaza volt. Eleget lótoti-futott érte és fáradt 
éjjel-nappal. Hány képviselőt ismertem, aki 
a nemzetért becsületesen dolgozók nagy tö-
mege mellett csupán azért törekszik mandá-
tum uian, hogy a semmi', tevési uri módon 
megfizettesse velünk és teljesen üres, de ön-
magának annál becsesebb személyiségét n a * 



A 2000. Eln. 4. 1018. s zámú 
honvédelmi miniszteri rendelet alapján 
közhírré teszem, hogy mindazoknak 
a felmentetteknek, kik az 1899, 1818, 
1897, 189ft, 1895 és 1894. években 
születtek felmentése hatályon kivül 
helyeztetett. 

Ezen rendelkezés kiterjed az ö sz -
s z e s hadseregbeli, honvéd és népföl-
kelőkötelesekre, tehát a havidijasokra 
is. 

Ezen rendelkezés a bánya üze-
mek, vasu'i és hajózási alkalmazottak, 
továbbá a csendőri-, pénzügyőri és 
állami erdészeti személyekre nem vo-
natkozik, ezekre külön intézkedés fog 
kiadatni. 

Azok, akikr.ek felmentése meg-
szűnik , a kövstkező időpontokban kö-
telesek minden további behivási pa-
rancs nélkül bevonulni : 

Az 1899, 1898 és 1897. évben 
születettek 1918. március 1-én, 

az 1896, 1895 és 1894. évben 
születettek 1918. április 3-án, 

A mezőgazdasági érdekből fel-
mentettek pedig Pest megyében min-
den külön behivási parancs nélkül 
bevonulni tartoznak : 

az 1899, 1198 és 1897. évi szü-
letésűek 1918. évi március 1 1 - é n , — 

az 189», 1195 és 1S94. évi s z ü -
letésűek 1918. évi április 8-án 

A jelen rendelet értelmében be-
vonulni kötelezettek a részükre meg-
állapított napon a katonai igazolványi 
okmányaiban megjelölt parancsnokság-
nál legkésőbb délelőtt 11 óráig jelent-
kezni tartoznak. 

Minden bevonulónak saját érde-
kében áll, hogy magát 1 pár tartós cipő-
vel, meleg alsó ruháfa l , kaptával és 
2 rend fehérneművel , evőeszközzel , 
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evőcsészével és tisztító szerekkel el-
lássa, melyek értékei meg fognak té-
ríttetni. Minden bevonuló egy napi 
éleimet is v igyen magával, s bevonu-
lását a katonaügyi tanácsnoki hivata-
lon jelents« be. 

Az 1900-tól 1894-ig születettek 
jövőben felmentetni nem fognak s 
ezek többé fel sem terjeszthetők s 
részökre bevárási engedély sem adható. 

Nagykőrös, 1918. február 4. 

Szalay 
h. p * l f * r m « 9 t c r 

A haviseregszíMlitó : No pár évig nem 
is lesz rossz pihenni. 

A pék: Vájjon, tudok-e még kiflit 
sütni ? 

A kávés: Pedig ép most akartam 
felmenni a kávé árával. 

Az ifjú gyáros: Mit fogok én gyár-
tani, ha Majd nem kell már a sokféle 
pótlószer ? 

A katona : De kár, hogy ezentúl nem 
lehet többé lógni . . . 

A diák: Lőttek a potya-Matúráknak ! 
Favágó : Hát mi van rossz a hábo-

rúban ? 
Huszonkét évér, lány : Mit csináljak ? 

Ki fog sülni, hogv ni.ics is vőlegényem. 
A falusi asszony : Ezután nem veszik 

majd ugy meg az urak, ami a házkörül 
akad. 

A villanytelep : Ki fog engem most 
már annyit átkozni? 

A központok : Mi leszünk a béke 
első hősi halottai. 

hűhóval reprezentálja mégse jut sen-
kinek eszébe, hogy ezt szemükre vesse . . . 
fejezte be szavait az öreg ur, aztán szem-
melláthatólag kedvetlenül dült hátra ülésén 
s hirtelen elhallgatott. 

Kissé bántó szünet állt be. 
Pár pillanat múlva azonban alialános 

meglepetésre igy szólt hozzá kedvtsan kérő 
hangon az egyik fiatal hölgy : 

— Tisztáit uram, a szóban torgó do-
log engem igazán érdekel. Kérem tehát, na 
sajnálja megtartani előbb tett szíves igéretét, 
beszeljen cl vaiamit nekem az illető egyén 
érdekesebb dolgai közül. 

A másik nő is hasonló kéréssel fordult 
hozza. 

—- Csatlakozom a nagyaágos asszonyok 
kéréséhez — mondta a sötét szemüveges. 

— És ha rouz néven ntm veszi, én 
is felkérem erre Önt uram — szólalt meg 
most a kurueképü magyar, előbújva újságja 
mögül. Folytatjuk. 

— Istentisztelet sorrendje a ref. 
templomban A ref. templomban ma d. e. 
Patonay Dez^ő prédikál, d. u. egyházi be-
szedet Soós Ferenc mond. 

Kitüntetés. Őfelsége Apostoli Királyunk 
Garazsi Samut, allainvasuti főnökünket a há-
ború ideje alatt tanúsított kitűnő szolgalatai 
•liimerésettl a vitézségi érdemszalagján vise-
lendő arany érdemkereszttel tüntette ki. 

Lelkészi oklevelet nyertek. Az 
elmúlt héten a budapesti ret. theologián a 
lelkész vizsgál sikerei letették Fitrs hltk 
tanitóképezdénk volt jeles ncvendéke, a Kál-
vin szövetség titkára és Benedek Las\ló h. 
lelkész, ki varosunkban a ref. egyháznál s. 
lelkész volt. 

— Áthelyezés. A Jut.amelléki ref. 
egyházkerület püspöke Szurtnó Lászlót, — 
Szurmó Ambrus polgári leányiskolái igazga-
tónk fiát, — < Jcsára helyezte át segédlelkészül. 

— Koszorú megváltás. Üzv. Buz 
Lászlóné es családja, (III. ker. 109.) Buz 
Kálmán temetése alkalmával koszorú meg-
váltás cituéii 25 koronát adományozott u vak 
katonák javára szerkesztőségünk utján. Az 
összeget rendeltetési helyére juttatjuk. 

Hazatért ai. orosz fogságból . Farkas 
Árpád közaégi takarékpénztárunk könyvelője 
a múlt napokban mint csererokkant ha/atért 
Oroszországból. Másfél évi fogsága ideje alatt 
Huszár Sándor takarékpénztári hivatalnok és 
Póka Dezső honvédszázaáos földjeinkkel is 
volt együtt. 

Gyászhír. Alólirottak .úgy a n-agunk 
valamint az összes rokonság nevében s fáj-
dalomtól megtört szivval tudatjuk a felejthe-
tetlen jó édes anyának, anyósnak, nagy es 
dédnagyanyának, jó testvérnek és rokonnak 
é\v. Kts^ap Pétimé s\ül. fíőéti Lidin 
s\onynah élitének 78-, özvegységének 8-ik 
évében, hosszú és kinos szenvedés után f. 
évi február 8-dikán délután 2 órakor történt 
elhunytát. A megboldogult hi'ilt tetemei folyó 
hó 1^-ikén délután órakor fognak az V. 
ker. f). számú gyaszháztól örök nyugalomra 
tétetni. ld. Fodor István és neje Koesis Er-
zsébet. Fodor Lídia és férje Kocsis József 
s gyeimektik. 

— Házassági jubileum. Tóth István 
bognár iparos és Szente Mária hitestársak a 
közelebbi napokban ünnepelték példás sze-
retetben es szép egyetértésben eltöltött há-
zasságuk ötvenedik évíordulatát. Az istenfélő, 
közbecsülé'iben élű házaspár ez alkalommal 
hálája külső jeléül 200 koronát adományozott 
az uj templomra. Istennek kegyelme kisérje 
őket továbbra is életutailion. 

— Adományok. Istenben boldogul 
Szép Lajosné elhunyta alkalmából koszom 
megváltásul Rurián Jínos 25 K-t küldött a 
hadi árvák javára, Neu Gyula pedig ismé-
telten 10§ koronáteedományozott a hadba 
vonultak családtagjait segélyező városi segély-
alapnak. A kegyeletes adományokért hálás 
köszönetet mond a Vőriiskeres{ ügylet és 
a Segélyezési bizottság elnöksége. 

— i á o n á i y a mezőgazdasági öiTtgytk 
és ár?ák itgélyexési alapjára. Folytatáj az 
előbbi számhoz. Végöszzeg lü.618. Józsa Isf-
ván 100 Duzs Ambrus 20 Kapus Andrásné. 
30 Molnár Elek 10 Összesen 16.779 korona 

— Országos boroélygyii lés Buda-
pesten. A boibélyok és fodrászok rault 
he 27-én országos gyűlést taitottak Buda-
pesten. A közgyűlés Papp Laiost (Miskol-
czról alelnökké választották. Foglalkoztak 
a szappanhiány kérdésével és Papp Laios 
inditváuyáia elhatáioztik, hogy Lapp La-
jos vezetésével küldöttséget menesztenek 
a kereskedelmi miniszterhez és Dr. Nagv 
ferencz államtitkárhoz a borbélyok köz-
érdekű kívánságának támogatásáért. Ugy 
Sztrerenyi miniszter, mi az államtitkar 
szívesen fogadták a küldöttséget és meg-
ígérték hathatós t mogatásukat. 

Rendőrbiztosi állás brtöltése 
Tudvalevőleg vá-osunk képviselő testülete a 
Szabó Sándor elhunytával megüresedett 
rendőrbiztosi állás választás utjáni betöltését 
határozta cl. Az alispán a részleges tiszt-
újító közgyűlés határnapját f. hó 24-re tüzteki. 
A tisztujitó közgyü'és elnöke polgármeste-
rünk lesz. A kijelölő választmányba a köz-
gyllés tagokul Szűcs Ambrus és Szalay Lajos 
v. Képviselőket küldte ki. A pályázati kér-
vényeket a kibocsájtott hirdetmény szerint 
f. hó 22-ik napjának déli 12 óráig" kell be-
adni. 

— A cukoradag leszállítása vár 
ható. Ugyanis Országos Kozelelmezi Hi-
vatalt vezető m. kir. miniszteri rendelet sze-
rint a folyó üzemévben várható gyártási ered-
mény megközelíthető becslés szerint jóval 
alatta marad a mult évinek, ez a körülmeny 
teszi indokolttá, hogy az elmúlt üzemévben 
megállapított cukorkontmrter.sek alapcs reví-
zió után, a számba jöha:ó összes köiüime-
nyek figyelembe vsteiév^l egyelőre átmenc 
tileg redukáltassanak. A megállapításnál fi. 
gyeletnbe veszik u logyasztok életviszonyait 
olyképen, hogy a normális időkben is több 
cukrot fogyasztó lakossag részére nagyobb, 
a kevesebb cukrot fogyasztók részere fedig 
kisebb fejadagok áüapitandók mag. 

— L e m o n d á s . Erdei Teréz a 
Hangya szövetkezet üzletvezetői (bol-
tos) állásról lemondott. Az igazgató-
ság a lemondást elfogadta. 

A 18—24 éves 
fölmentettek bevonulása. 

Vlll-ik évfolyam. 1 1 - i k s z á m . 

Mit szól hozzá, 
ma kitör hirtelen a béke ? 

H I R E K . 
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— Miért nincs g y u f a ? Az utóbbi 
hetekben megint érezhetővé vált a gyufahi-
ány, aminek értesülésünk szernt az az oka, 
hogy a Gyufaárusitó r. f. a meglévő készle-
tedet visszatartja, mert rövidesen ismét fel-
fogja erne'ri * g\uía nagybani eladási árát. 
A gvufakartel árdrágító politikája a fogy asztó-
közö ifégben már eleve visszatetszést és fel-
háberodást kelt, mert hiszen a Gyufaárusitó 
r. t. a háboru tartatna alatt immár ötödször 
en.eli a gyufa árát. 

—- Az irni olvasni tudás igazolá-
sára az országgyűlési Képviselőválasztókról 
szóló törvény illetve a vonatkozó rendelet 
alapján az 1918—1919. év tar amára kö-
vetkező tagokból álló állandó bizottságot je-
lölte ki a vármegyei közig, bizottság váro-
sunk területére: alelnökükül': Biczó Kálmán 
ny. v. tanacsnok, Szalay György v. tanács-
nok, K. Faragó Dénes ny. v. tanácsnok, dr. 
Dalmady Lajos v. főügyész, Fitoss Vilmos 
ny. rendőrkapitány, dr. Magyar Ambrus rfir. 
közjegyző, dr. Szígethy László v. főjegyző, 
dr. Révész Simon ügyvéd. Tagjaiul: Fitoss 
Ambrus árvaszéki ülnök, Benkó Imre nyug. 
főgimn. tanár, Szurmó Ambrus közs. isk. 
igazgató, Bárány Ágoston ktr. adóhivatali 
ellenőr, Gáli Dezső földbirtokos, dr. Joó Imre 
ny. főgimn. tanár, Horváth József főgimn. 
tanár. Papp Gedeon ref. el. isk. igazgató, dr. 
Pesthy János kii. közjegyző helyeites, Mé-
szöly Gáspár ny. főgimn. tanár, Molnár Léla 
rom. kath. tanitó, Vaigha Kálmán m. kir. 
posta és távirdafelügyelő, Balla Ádám izr. 
tanitó. Tóth Lajos ref. tanitó, Tóth Lajos 
városi számtiszt, dr. Kovács Kálmán üpyvéd 
nagykőrösi lakosokat. 

Apolló mozgó Ma vasárnap ismét 2 
szenzációs nagy slágerrel krzdi meg műso-
rát. Első nagy sláger „Eljcgvzés az autó-
ban „ vigj. Másik nagy sláger a „Bün ár-
nyékában*4 Valdemár Pailtnderrel a fősze-
repben. a Nordiak gyár remek bűnügyi drá-
mája. Szerdán szintén 2 nagy sláger lesz 
bemutatva, az e^yik sláger az első magya r 

detektív film gyöngye a „Kékhaju fantom" 
H. része 4 felv.-ba.i. Irta: Lázár István, fő-
szerepben Ady Árpád a Nemzeti Színház 
művésze, Litta Retsieg ér. Kertész Dezső. 
Ugyanekkor a „Halott akarata" megható 
dráma kitűnő műsor kíséretében. Ezen ha-
talt' as előadások iránt már most is oly 
nagy az érdeklődés, hogy a jegyekről taná-
c os clore gondoskodni. Az Apolló Mozgó 
többi képei is oly szenzációsaknak mondha-
tók, mellyel csak a fővárosi Mozgók állatuk 
eg\ vonalba. 

— Beiratkozas meghosszabbítása a 
kecskeméti jogakadémián. A jogakadémiai elő-
adások megkezdődtek és tekintettel a külön-
böző hivatalokban alkalmazott cs katona hall-
gátókra, az elöadások|déliitán és este tartatnak. 
Minthogy pedig a beiratkozások az ország 
többi főiskoláiban tnrg javában folynak, az 
igazgatóság akként intézkedett, hogv jelentke-
zőket elfogad február 18-ig bezárólag. 

— Rablógyikos orosz foglyok. Mult 
hő SO-án éjjel Csermőben két orosz logoly 

— Uj hetilap Kecskeméten. A 
kecskeméti szociáldemokrata párt vezetősége 
uj politikai heiiiap megindítását határozta el, 
még pedig részvénytársasági alapon. Ötszáz 
darab, egyenként 2 ; korona névértékű rész-
vényt fognak kibocsájtani. A lapcime „Kecs-
keméti Munkás" lesz és a politikán kivül 
foglalkozni fog szociális és más társadalmi 
és közgazdasági kérdésekkel is. 

— A kocséri Gazdakör l«18. 
év i február hó 10 én, azaz vasásnap, 
táncmulatságot rendez Urbán István 
vendéglőjében. A táncmulatság tiszta 
jövedelme a hadban elesettek, lele 
részben gedig a kocscri Gazdakör ja-
vára fordiuptik. Belépő dij személyen-
ként 2 korona. Felülfizetéseket hir-
lapilag nyugtázza a rendezőség. 

— Cegléd a fronton Mint tavaly is, 
Czegléd lako^saga utólagos ajándékot küld a 
frontra a 22-es honvédeknek és a oft. ki zos 
gyalogezrednek. Ezen a héten viszi Gombos 
Lajos polgármester, a vúiosi ügyész es a ;;nz 
dasági tanácsos két vagyonban az ajándékit 
a frontra. 

Hirek a szomszédból-

betört özv. Jurko Jánosné tanyájára. Az istálló-
ban a bérest gyeplőszárral megfojtották. A se-
gélykiáltások™ az asszony az istállóba ment, 
de őt is letepertek, fojtogatták, a torkába kést 
szúrtak és fosztogatni kezdtek. Az asszony 
ájultságffból feleszmélve, a szomszédba ván-
szorgott, mire a sec>i:ség megérkezett, n fog-
lyok eltűntök. 

Uránia te ülmulhatutUn sl«ger aírak-
ciói. Ma vasárnap a „S/.e;it Jóbi erdő titka." 
Különös töiténct 4 felvonásban, utána kitűnő 
vígjáték a „Jobbra én, balra tc. Csütörtö-
kön a „Piros bugyellár»". Ezenkívül .Triton", 
fantasztikus játék kerül bemutatásra . 

— Törvénytelen gyermekek anya 
könyvi kivonata, /pponyi Albeit gróf va-
lamennyi püspökhöz átiratot intézett, melyben 
kéli őket, hogy a törvénytelen születésű, dc 
utólagosan törvényesített gyermekek keresz-
telési anyakönyvéből csupán tartalmilag 
egyező kivonatot állítson ki az egyhazak 
papsága a léi kétesére, nehogy a kivonatok-
ból a törvényesités megtörténte után a tör-
vénytelen származás kitűnjék. Valamennyi 
püspök elrendelte tehát, hogy a lelkészek 
csak lartalmilag egyező kivonatokat állítsanak 
ki a következő esetekbefl : Először királyi 
leirattal törvényesített olyan egyéneknek, a 
kiknek szülei egymással házasságra leptek s 
keresztlevelüket kérik a lelkésztől. Másodszor, 
ha utólagos házasság által törvényesített 
egyénekre vonatkozó keresztlevél kívántatik. 
Végül, ha az anyakönyv olyan birósági íté-
let feljegyzését tartalmazza, melyet valamely 
gyermek leszármazása az anyakönyvvezetés 
után állcpittatott meg. 

Műsoros estélv Lajosmizsé»n. A 
lajosmizsei Protestáns Hadsgélyző Nőjgybt 
1918 február 9-én szombaton Bende István ven-
déglőjében Műsoros Estélyi rendezett. 

KATONAI ROVAT 

- - Kit hívnak be segédszolgálatra 
Kecskeméten. Legközelebb ismét mintegy 
100 alkalmatlant hívnak ba Kecskemétről 
katonai segéd szolgálatra. Ezeket a behivand > 
alkalmatlanokat az eddigi rendszertől eltérően 
egy bizottság fogja kijelölni. A bizottság első-
sorban azokat az alkalmatlanokat jelöli, aki-
ket árdrágítás, vagy élelmiszer hamisítás 
miatt már megbüntettek. Ha nem les/, ki a 
létszám, a hiányzó segédszolgálatosokat a 
nőtlen emberek közül válaszják ki. Tekintet-
tel azonban arra, hogy Kecskeméten aligha 
akad 100 valóban nélkülözhető alkalmatlan, 
a polgármester felterjesztést intéz a hadigv-
nvniszterhez, hogy ezúttal tekintsen el az 
ujabb behivásoktól. 

KÖZGAZDASÁG. 

Katonai lóvásárlás. Folyó hó 
lft-án 8 órakor egy katonai bizottság érkezik 
városunkba, lovaknak szabadkézből való vé-
telé céljából. Azon lótulajdonosok, sk :k lo-
vaikai önként óhajtják eladni, azokat a va-
rosháza udvarán a katonai bizottság előtt 
mu'assák be. Lónyilvántartó lappal ellátott 
lovakat is» megvesznek. Nyilvántartó lappal 
ellátott lovak azonban csakis a lóállitási 
járás területen belül mutathatók be a 
bizottságnak. A lónyilvántartó lapokat okvet-
len cl kell hozni a bemutatáskor. A lótulai-
donossal megállapított vételárt azonnal kész-
pénzben kifizetik. A lótulajdonosok érdeke 
tehát, hogy lovaidat ne lókereskedőknek, 
közvetitóknek, hanem közvetlenül a katonai 
vásárló bizottságnak ajánlják fel megvételre. 

Ingatlanok forgalma: 
ly 18. jan. 26-tól febr. -S-ig. 

Haorváth Pálné Horváth Mária aiegvette 
dr. Kovács Káinián ujkécskei házát 18,000 K. 

Antal Gyuláné Lakó Anna megvette 
Lakó Sándor ókécskei ingatlanai 13,000 K. 

Jakoda Pál megvette Tanács Pál uj-
kécskei ingatlanát 40<X* K. 

Anka Isiván megvette Zabok í László 
ujkécskei ingatlanát ÖSfíO K. 

Kulcsár Lajos és neje megvették Setét 
László és neje 11VW n.-öl ujkécskei szőlőiét 
4000 K. 

Szabó Józset'né es Sánta Gyorgyne 
megvettek Verebslyi József és neje WU n.-
öl ujkécskei szőlőjét 246o K. 

Sebők Pál és neje megvették Lukács 
József es neje 1103 es 1007 n.-öl ujkécskei 
saőlőjét 2o00 K. 

NEU JAKAB mezőgazdasági géprabtárá-
ban e lőnyös á ron b e s z e r e z h e t ő k : 

Kalmár rosta, öt kapás lókapa, kézidaráló, répavágó, kuko-
ricamorzsoló. Egy darab lábon álló kézidaráló 120 korona. 
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Bakó István cs < .v. Szabó I.idia meg-
vették Türsi Andrásné 1736 n.-öl tázerdci 
szőlőjét 5000 K. 

Ungvári László megvette Végh Sándor 
és neje Szűcs Mária nagykőrösi 170 hold 
szőlős birtokát 340,000 K. 

Varga Imre és Pásztor Hona megvet-
ték Nagy Károlyné Bagó Eszter ujkécskei 
ingatlanát 41,000 K. 

V. Szűcs Balázsné K. Kiss Mária és 
öxv. Balog Lászlóné T. Kovács Kszter meg-
vették S. Nagy János cs neje 15 h. 1324 
n.-öl feketei ingatlanát 94,965 K. 

Tóth Lászlóné Tüge Lidia megvette 
Bazsó Lajos és neje 3 h. 32 n. öl bokrosi 
szőlőjét 11.20C K 

Gulyás Ferenc és Kodor Mária meg-
vették Cs. Kovács Menyhértné 14 h. 4f>7 
n.-öl kocséri ingatlanát 17,159 K. 

Pölös József megvette Labancz Balázs 
és neje ujkécskei ingatlanát l i ,«30 K Sí) f. 

Szijj Bálint és neje megvették Joljárt 
Zsigmond és Molnár Kerencné ókécskei in-
gatlanát 5000 K. 

Hraunleld Kerenc és neje megvették 
özv. Máté Balázsné házát 7000 K. 

Miklós Rezső megvette dr. Gefferth 
Viktor és neje Varga Janka ujkécskei ingat-
lanát 161,307 K 60 f. 

Vonák István és neje megvették Kál-
mán Frigyes és neje 3 h. 15W9 n.-öl ujkécs-
kei ingatlanát 12,000 K. 

I'app Péter és neje megvették Bekő 
István és tsai összesen 25 h. 1559 n.-öl 
baratszilasi ingatlanát 32,000 K. 

1744—k. i. 191«. szám. 

Pályázati hirdetmény. 
Nagvkőrös r. t. városnál élethosszig-

lan betöltendő egy rendőrbiztosi állásra 
pályázatot hirdetek. Ezen állás javadalma-
zását képezi az 1912. 58. tc. C. mellékle-
tének XI. fizetési osztálva szerinti fizetés és 
V. lakbérosztálya szerinti lakbér, a törvé-
uves háború* á'lamsegély és egyenruha. 
Kötelességeit a város szervezési szabály-
rendeletének 17. S-a részletezi. 

Pályázni kivánók a születési, erkölcsi, 
működési és iskolai bizonyítvánnyal fel-
szerelendő kérvényeiket 1918. év február 
hó 22 n a p j á n a k déli 12 ó r á j á i g a pol-
gár:oest«rrhez cimezve adják be az iktató 
hivatalb.i. 

Nagykőtö^ 1918. évi február 8. 
Jalsoviczki S á n d o r 

polgármester, tisztújító széki eh.ök. 

Hirdetmény. 
A vásártéri kerítetlen te-

riileteknek az 1918-ik óvi le-
geltelési czélnknt leendő b^r-
Dead.'tsúra az árverés íebr. 
hó 12-én délelőtt 9 órakor a 
városgazdai hivatalban fog 
megtartani. 

Nagykőrős, 1918. febr. 2. 
Szalay Ambrus, 

városgazda. 

Hirdetmény. - Tuskózásra. 
A nagyerdőben a tuskósás valamint az 

akácfásnak tuskóstol kivétele megengedtetik 
oly módon, hogv ugy a vágott tuskóknak 
valamin* a tövestől kiszedendő akácfákról I?-
vngandó tuskóknak egyharmad rés'.e leend 
a jogosultságé és ezt az illető tuskozók vagy 
nyiltulajdonosok saját tuskójuk elvitele előtt 
kötelesek a legközelebbi erdőőrilakhoz be-
szállítani. 

Nagykőrös, 1918. január 31. 

Szappanos Sándor 
1— Sf. e. b. elnök. 

1—fb. 1918. szám. 

Pályázati hirdetmény. 
Közhírré tesszü1', hogy a fogyasztási 

és italadó kezelőségnél egy ügyvezetői cs 
egy kezelői állás a fogyasztási és italadó 
megváltási szerződés egész tartamára a fel-
mondási jog fen tartása mellett a fogyasztási 
és italadó kezelésére kiküldö tt bizottság által 
a f. évi március hó eiseje után kitűzendő 
választás u'ján fog betöltetni. 

Felhívjuk mindazokat, akik az ügyve-
zetői, illetve kezelői állásra vállalkozni, il-
letve pályázni óhajtanak, hogy ebbeli szán-
dékukat f. évi március hó 1. napjáig jelent-
sék be, vagy Írásban adják be a v. jegyzői 
hivatalon. 

Az ügyvezető és a kecelő évi javadal-
mazása 1300 korona törzsfizetés és 300 K 
lakbér s a közgyűlés által esetleg folyósít-
ható háborús segély. 

Kelt Nagykőtösön, a fogyasztási és 
italadó kezelésére kiküldött bizottságnak, 
1918. évi január hó 29. napján tarto't bi-
zottsági ülésében. 
Dr. Szabó, előadó. Jalsoviczky. elnök. 

A „ Nagykőrös és Vidéke" 
egyes számai kaphatók tápunk ki-
adóhivatalában — (Magyar—Frank 
Gyula féle lui() továbbá Gesztet 
fenő könyvkereskedőnél (piactér), Szé-
kely Pál (vasút utcai), Réczy János 
(gimnázium melletti) kereskedésében 
és a piacon a; átusitó fiuknál. 

a N é p b a n k é p ü l e t é b e n D e á k - t é r 8. 
sz. alatt i sméte l t en m e g n y i t o t t a m . 

A m i d ő n ezt a m é l y e n tisztelt 
v e v ő i m n e k szives tudomására hozn i 
s z e r e n c s é m van, egyútta l kérem, 
h o g y n a g y r a b e c s ü l t jó indulatu párt-
f o g á s u k k a l megt i sz te ln i k e g y e s k e d -
jenek. 

Te l jes tisztelettel 

Kovács Sámuel, 
férf i-szabó. 

Nagykőrös r. t város rkapitányi hivatalától 

2295—rk. 1917. szám. 

Hirdetmény. 
A magyar királyi Belügyininister Ur 

33300—1917. számú rendeletével a házi, 
vagy belső cselédek (szolgálók, szoba-
lányok. szakácsnék stb.) részére a régi 
cselédkönyvekkel mindgyakrnbban előfor-
duló visszaélések meggátlására !918. évi 
január hő 1-től kezdődő hatállyal a regi-
től eltérő uj cselédkönyvek kötelező hasz-
nálatát rendelte el. 

Felhívom ennélfogva az 1876: XIII. 
t.-c. alapián kiállított cselédkönyvek tu-
lajdonosait, hogy kötelesek 1918. évi de-
cember hó 3l-ig bezárólag a kiállításra 
illetékes rendőrhatóságnál (járlatlevél ke-
zelő-hivatal) régi cseledkönyvüknek és 
látogatójegy nagyságú, hajlékony, (netn 
kartonra ragasztott) arcképüknek beszol-
gáltatása mellett továbbá a könvv ára 
fejében f i z e t e n d ő I k o r o m és 30 
fillér bélyegilleték lerovása ellenében — 
a fenti rendeletnek megfelelőleg kiállított 
aj cselédkönyvüket személyesen átvenni. 

F.gvszersmind figyelmeztetem a cse-
édtartó gazdákat, hogy fenti alkalmazás-
ban levő cselédeiknek az uj cselédkönyv 
váltására — már a saját érdekükben is 
— időt engedjenek, miután 1919. évi 
január hó 1-től kezdve az olyan cseléd-
könyvet, melv nem a jelen rendeletnek 
megfelelőleg lesz kiállítva, nem létezőnek 
tekiutek és a cselédet felfogadó gazdával 
szemben az 1878: XIII. t.-c. 73. § ába 
ütköző kihágás miatt ennek megfe'clőleg 
fogok eljárni. 

Nagykőrös, 1918 évi januér hó 6-án. 
Rendőrkapitány. 

741—k. i. 191$. szám. 

Hirdetmény. 
Mindazok, akiknek olyan ajtóveretek 

vannak birtokában, amelyeket különös tör-
ténelmi, művészeti, vagy iparművészeti óe-
csünek tartanak és ezen a címen az igénybe-
vetel alól kivétetni óhajtanak: kötelesek ezt 
a polgármesterhez intézendő kérvényekben 
kérni. A kérvényhez csatolni kell a mentesí-
teni kért vereiek egy mintapéldányát vagy 
pedig azoknak leírását és pontos rajzát, 
fényképét. 

Nagykőrös, 1*UI. január 30. 
Jalsoviczky, polgármester. 

több évre, f o l y ó év i s z e p t e m b e r hó 
29-től k e z d ő d ő l e g 4 0 0 k a t . 
hold k i terjedésű, f e I e r é s z l> e n 
s z á n t ó , f e lerészben k a s z á l ó -
b ó l s l e g e l ő b ő l álló b ir tok , 
ké t tanyára is osz tható , gazd i sá fc i 
é p ü l e t e k k e l és artézi kúttal ellátva, 
e s e t l e g m e g 8 kat, (;iz utak m e n -
t é n szép t i z e n ö t é v e s f a j g y ü m ö i c s -
l akka l szegé lyezet t ) s z ő l ő t e r ü -
l e t t e l és m é g 10 kat. hol l s z á n -
tófölddel e g y ü t t . — É r t e k e z h e t n i 
Jalsoviczky Sándor tulaj-
d o n o s s a l N a g y k ő r ö s ö n . 2 - 3 v 

férfi szabó üzletemet 

Férfi szabó felet megnyitás. 
Tisztelette l ér.'esitem a nagyér -

d e m ű k ö z ö n s é g e t , h o g y két év i 
hadba v o n u l á s o m után N a g y kői ö -

rösón f e n n á l l ó 



6. oldal. Nagykoros és Vidéke VlII-ik évfolyam, l l - i k szám. 

970—k. i. 1318. szám. 

Hirdetmény. 
Nagykőrös r. t. város rendőrkapitányi 

hivatalától. 
34411 

r. k. 191S. 
Körözvény. 

Folyó évi február hó 4-cn virradóra 
Szabó Nándor tetétleni bérletéről elloptak 
3 drb. lovat, két pór lószerszámot, 2 szijj 
kantárfejet. A tettességgel a bérleten al-
kalmazott gépész és Cztgléden foglalkoz-
tatás nélkül csavargó Makai Iván vannak 
gyanúsítva. A gépész azzal is, hogy a na-
pokban egy katonátol nagyobb mennyiségű 
és értékű férfi fehér alsó s egyéb lopás-
ból sziraiazó holmit vett át. 

A lovak egyike: 
Fekete 10 éves, vemhes, homlokán 

kis fehér csillag, bélyegtelen. 
Másik: 

Szögsárga, 10 éves, vemhes, homlo-
kán csillag, bosszú farkú. 

Harmadik : 
Világos pej, két hátulsó lába keselv, 

homloka kesely, herélt 4 éves. A ló szar-
számok egjike francia hajtószárral. 

Felkérem ez irányba» az összes nyo-
mozó hatóságokat, hogy a nyomozást meg-
ejteni, eredmény esetén értesíteni szíves-
kedjenek. Megjegyzem, hogv a czaglédi 
rendórkapitánvság ez ügyben saját terüle-
tén a nyomozást bevezette. 

Nagykőrös, 19lt. február 5. 
R*nd5r kapitány. 

A m. kir. főldmivelésügyi miniszter ur-
nak 134000—1917. sz. rendelete értelmében 
a takarmány és alomanyagért az alanti leg-
magasabb árak követelhetók. 1. Anyaszéna, 
sarjú és mesterséges takarmány laza állapot-
ban 30 K, préselve 36 K. 2. Tavaszi szalma 
lazán 18 K, préselve 24 K. 3. őszi szalma 
lazán 12 K, préselve 18 K. 4. Zsupszalma 
20 K. ft. Tengeri és fosztás, cirokszár 14 K. 
6. Nád 14 K valamennyi 100 kg-ként száraz 
és egészséges állapotban. 

Ezek az árak akár laza, akár préselt 
állapotra vonatkoznak, mindkét esetben ma-
gukban foglalják a legközelebb eső vasúti 
vagy hajóállomásig való szállítás költségét is. 

A rendelet értelmében minden takar-
mány vagy alonikészlettel biró gazda, aki 
préssel rendelkezik minden további nélkül 
szabadon préselheti fel a nAla lerekvirált ta-
karmány vagy alomkészletet, mely esetre 
természetesen a préselésre megállapított árak 
követelhetők. 

Már most ezzel ellentétben, több eset-
ben előfordult, hogy a takarmány bizomá-
nyos vagy albizományns még azon gazdak-
nak sem engedte meg a préselést, akik ma-
guk is présekkel rendelkeznek, hanem a bizo-
mányos a saját gépjével végeztette azt, sőt 
a préselés költségeire, a laza állapotra meg-
állapított legmagasabb árból még métermá-
zsánként 6 koronát is levont. 

Természetes, hogy mindkét eset ren-
deletellenes és ig> a gazdák figyelme felhí-
vandó, hogy minden ilyen esetet hozzanak 
a Vármegyei Takarmányozást Intéző Bizott-
ság Budapest (Vármegyeháza) tudomására. 

Budapest, 1916. január hó 16. 
Fazekas, alispán. 

Közhírré teszem: 
Nagykőrös, 1918. évi január hó 23. 

napján. 
Jalscviczky polgármester. 

FOGAK 
fogsorok, arany és platina koronák arany 
és platina hidak, arany lemezes fogsorok, 
tömör arany fogak, arany rágó élű fehér 
fogak, önálló rsapos fogak, cement amal-
ean, ezüst, arany és platina valamint per-
celán töméseket készít és foghúzásokét 

eszközöl íietenként, 
Péntek, szombat és vasárnap délelőtt 

9 este 6-ig. 
Fővárosi fogtechnikai Nagykőrösi fogná-
termében I. ker. 154. u . Iyiko«-léle hál 

(csirkepiactér.) 
Nagybecsű hely: és környékbeli közön-

sag szives partfogását kérve vagyok 
mély tisztelettel 

ifj. LEDOVICS KÁLMÁN 
állami vizsgázott fogtechnikus. 

Budapest, József-körút 71 — 73. í. e. 21 

Méltóságos B. Kiss Aladárné 
úrnőnek h a n g á c s i birtokán 

2 0 ől száraz akáczfa eladó 

Lóvétel. 
191*. évi február lft-án délelőtt Sorakor 

egy katonai bizottság érkezik Nagykőrösre 
lovaknak szabadkézből való vétele céljából. 

Lótulajdonoeokat, kik levaikat önként 
óhajtják eladni, azokat a városháza udvarán 
a katonai bizottság előtt mutassák be. 

Időnyilvántartó lappal ellátott lovak is 
megvétetnek. 

Nyilvántartó lappal ellátott lovak azon-
ban csakis a lóállitási járás területén belül mu-
tathatók be a bizottságnak. 

Lónyihrántartó lapok okvetlen elhozan-
dók. A lútulajdonoseal Megállapított vételár 
azonnal készpénzben kifizettetik. 

Ugya lónyilvántartó lappal el'álott, vala-
mint egyeb lovaknak a tulajdonossal figye1-
•eztetnek, hogy lovaikat ne lókereskedőknek 
(közvetítőknek) adják el, hanem azokat saját 
érdekükben kftzvetlenül a katonai vásárló bi-
zottságoknak ajánlják fel megvételre. 

Ca. és kir. katonai 
Parancsnokság Budapest. 

Hirdetmény. 
A bortermelési adó fizetésére 

Az 1918. évi 1.1. c. értelmében min-
den hektoliter bermust vagy bor után 14 
kor. bortermelési adó fizetendő az 1917. 
ér i termés után. Reen az államot illető ndó 
akkor válik esedékessé s akkor fizetendő, 
amikor a termelő a bormustot vagy a bort 
forgalomba hozza, vagy másnak bármilyen 
módon átengedi, vagy saját fogvasztására 
elhasználja. 

Felhivatnak tehói mindazok, akiknek 
1V17. évi borternésík volt vagy *«n, 
kogy a bortermelési adót haladéktalanul 
fizessék le a fogyasztási adóhivatalon és 
pedig azok is. tkik fograsztási adójukat 
már lefizették. 

A leszámolás ezután évnegyedenként 
történik. 

Nagykőrös, 1018. február hó 7. 

1-3! A fogyasztási adó kezelőség. 

Értesítés. 
A nagyérdem il közönség szives 

tudomására adom, hogy sütödémet 
S. február j én ismét megnyitom. 

Rendes kenyér vetés reggel <V órakor 
és délután ? órakor. A nagyérdémii 
közönség sjtves pártfogását kérve 
maradok, kiváló tisztelettel 

özv. Andrievits Antalné 
l — 2 v . IV. kei 7. szám. 

Kiadó házak. 
F a r a g ó Józse fnek IV. ker. «9. sz. 

házánál 1 lakrész, mely áll 1 utcai szeha, 
konyha, éléskamra ás hozzátartozó mellék-
helyiségekből, május l-re kiadó. Értekezni 
lehet a fenti szám alatt. 1—3v. 

Özv. Mtskoviczy Lászlóné piactéri 
házában egy üzlethelyiség május I-tői ha-
szonbérbe kiadó, úgyszintén IV. ker 52. 
száwu háznál 3 szoba, konyha, éléskamra 
stb. álló lakás junius 15 tői kezdve haszen-
bérbe kíado, valamint száraz tölgyfája is van 
clado. Értekezni lehet IV. 71. STám alatt. 1 

X. ker . 139. számú háznál egy külön 
szoba és egy konyha, fás szin május l-re 
kiadó. 1—3v. 

Ön. Gyarmati Sándorné x. ker 
Széke ly -köz 382. s z á m ú háza, e g y 
szoba, k o n y h a és e g v k ö l ö n a l í ó 
kamra padlássa l e g y ü t t k iadó . Ér-
t e k e / n i l ehet a t u l a j d o n e a n ő n é l . 1 

Pétzel i S á i d t r IV. ker . 229. sz. 
haza, m e l y b e n van 2 szoba , e g y 
k o n y h a , kamra, p ince , é l é s k a m r a , 
padlás ( v i l l a n y b e v e z e t v e ) m á j u s 
1-től kiadó. É i l e k e z n i l ehet a f ent i 
s zám alatt a tu la jdonossa l . 1 — 3 v . 

Sagl Lídiának IV. ker. T o m p a 
utca 410 . sza inu házánál e g y p a d -
lós *zoba, k o n y h a és é l é s k a m r a m á -
jus l - i ő l h a s z o n b é r b e k iadó , u g y e z i n -
tén a re formátus t e m e t ő mellett k é t 
v é k á s u b a r k a alá való földje feliből 
k i a d ó . Ér tekezn i l e h e t a t u l a j d o n o s -
nőve l 1 

Kit dó i t t feiltktlyiléc a C s i r k e , 
p iae- téren. N y i k o s Kszter házában I. 
ker 154. s zám. 1 

Kiadó T e i i é f l é . Néhai Rothbaum 
Arnold (Noldi) által bérelt I. ker. 
Széchenyi tér (Csirkepiac) 173. s z á m 
alatti vendéglő, lakás és udvartérrel 
együtt azonnal kiadó. Esetleg lakás-
nak v«gy más üzleti célnak i i alkal-
mas. Ezenkívül több rendbeli lakás 
van kiadó. Értekezni ¡ehej özv. Vizi 
Jánosné tulajdonossal I. ker 172. sz. 
alatt. (Csirkepiac-tér.) fv. 

Ozv Czira Lajoané VI!. ker. Kecske-
méti utca 'A. szám alatti házánál 2 szoba, 
konyha, fürdőszoba, üveges, kemre, pad-
lás és sertésólból álló lakás május 1-tól 
bérbe k adó. fcrtekezni lehet a fenti szám 
slatt a tulajdonossal. 2—2v. 

ö z v Zsilka Lász lódénak IV. ker. 
334. számú háza, mel? áll négv egymásba 
nyiló padolt szoba, konyha, élés kamra, 
egy mosókonyha, pince, egy külön álló 
egy szoba, konyha, két láskamra, örök 
áron eladó. A világon hegyben levfl szóló 
és vetemény föld pedig haszonbérbe kia ló. 

2—8v. 
Kiadó május 1-tfll több évre a reí 

fógimnázium közvetlen közelében X. ker 
75. sváin alatti néhai Molnár Mártonné 
f é k ház. Értekezni lehet Khiter Ferwnc 
inalom tulajdonossal III. ker. Hid-utca 232 
sz4m. 2—2\\ 

X. ker. 6 szám alatt e^y Üzlet-
helyiség s hozzá egy szoba, konyha 
és éléskamra, május 1-tól bérbe ki-
adó. Bővebbet S^.ige'i Watgn Fran* 
Diska. i —2f . 

Felvi lágosítást ad Dr. Joó Imre nyug. 
f ő g i m n á z i u m i tanár T. kerület 154. 
SZám alatti lakásán 2 — 3 v 



VIII. évfolyam 11 szám. Nagykőrös és Vidéke 7. oldal. 

Gömöri Jánosnak VI. ker. 91. 
szánni házánál 1 lakás, amely áll 3 
'szoba, konyha és éléskamrából, május 
l-re kiadó, ugyanott egy bútorozott 
szoba kiadó. Értekezni lehel a fenti 
szám alait. f. 

Eladó házak. 
í v . k e r . 9. s z á m a ia i í egy haz , 

m e l y áll 3 szoba, k o n y h a , é l é s k a m r a , 
n a g y istálló és hozzá tartozó m e l l é k -
h e l y i s é g b ő l , örök áron e ladó. Érte-
kezni l ehet a h e l y s z í n e n . 1— 3v. 

özv. Szentpéter i Láczlóné I. ker. 
221. számú há r.agy kerttel, — az I-ső 
Kerület; iskola szomszédságában — örök 
áron eladó; el nem kelés esetén május 1-tól 
bérbe kiadó. Értekezni lehet a tulajdonossal 
a lenti szám alatt. 1—2v 

Szentpéter i J ános féle X. ker. 79. 
szám alatti ház a <j[imn. mellett örök ároa 
eKló, el nem kelés esetén kaszonbérbe 
kiadó. Értekezni lehet Józan Balázs III. ker. 
123. szám alatt és Szentpéteri Ferenccel 
X. ker. 26. szám. 1— 5v. 

1 k. 103 számú ház 
szabad kézből k e d v e z ő fizetés fel-
té te le mel le t t e ladó. Értekezni lehet 
VI ker. 39 szám alatt Schvarcz Ár-
m i n n é v a l . f. 

Néh Dezső Balázs örököseinek és 
Ilezső János III. ker. 42. számú háza, mely 
áll két szoba, konyha és mellékhelyiségből, 
félvé'<ás kerttel, örök áron eladó. 1—2v. 

Nyársapától, 10 percre a vasúti állo-
mástól egv adómentes u: ház, melv áll S 
szoba, konyha, kamra c-s 360 n.-öl telekből, 
kedvező fizetési feltételek mellett eladó. 
Ciin a kiadóhivatalban. I—3v. 

Eladó ház és szölö birtok. 
Kovács Dániel tunitó I. ker. 185. sz. 
háza és szőlő birtoka kedvező fizetési 
teltételek mellett (hadi kötvények át-
írásával, sth.) eladó. Értekezni lehet a 
fenti tulajdonossal, f. 

I. ker. Tavasz-utca 56. szám 
alatti ház, mely áll 4 szoba, konyha 
és hozzátartozó mellékhelyiségekből, 
örök áron eladó. Villany be van ve -
zetve. Értekezni lehet Farkas László-
val a helyszínen. 2 — 3 v . 

Szűcs Mihály 11. ker. 147. sz. 
háza, mely áll két padlós szoba cse-
répkályhával, két konyha, egy kamra, 
speiz, villanyvilágítással és egy 25 
méter raktár helyiségből, örök áron 
eladó. 1—2f 

Eladó földek. 
F ö l d e l a d á s . 

Beretva? János ur tulajdonát ké-
pező mintegy 171 kat. hold lerületü 
felsőjárási földbirtok közvetlen a pesti 
országul és c semői h. é. vasút uel-
letl kisebb-nagyobb részletekben eladó. 

Vevő a megvett részeKet a folyo 
évi szeptember 29 én birtokba veheti. 

A vételár egynegyedrésze kész-
pénzben befizetendő, háromnegyed rész 
erejéig pedig a vevő igen e lőnyös köl-
csönt kaphat. 

Jeíenkezni lehet dr. Jalsoviczky 
László megbízottnál a Nagykőrösi Nép-
bankban a délelőtti órák alatt, ahol is 
a részletes teltételek megtudhatók. l - 3 v 

Nyásmpáton mintegy 2 hold területű 
négyévesültettésü szőlőbirtok örökáron el-
adé. Nemesfajta gyümölcsfákkal van beül-
tetve és körülkerítve. Értekezni lehet 
I.ehóczky üézánéval X. ker. 191. szám alatt. 

Kiadó földek. 
S i é s Mihálynak a B e s n y ó b e n K . 

K o v á c s Z s i g m o n d n é « z o m s z é d s á g á -
b a n 2 0 h o l d szántó és kaszáló föld-
b i r t o k a , la j ta l evő j ó épülettel k i -
adó. É r t e k e z n i lehet S á n d o r János 
t u l a i d o n o s s a l K a t o n a t e l e p e n . 1 — 3 v . 

Csete Ferencnek a homolytáji szur-
doki, valamint az árbozi tanyás, földjei 
több évre haszonbérbe kiadók. Értekezni 
lehet V. ker. 69, szám l 'r i utcában a tu-
lajdonossal. 1—2v. 

Gaál Dénes gombai tanítónak a gát-
éri—vizallási dűlőben 368n.-öl földje eladó. 
Értekezni lehet dr. Révész Simon ügy védel. 

f. 
Eladó földbirtok. A k e c s k t m é t -

h a t á i h a n , S z e n t k i r á l y o n , a n a g y k ő t 
rösi h a n g á c s i s z é l m a l o m köze lébe . í 
150 kat. hold s zántó cs kaszáló föld 
— a rajta levő 4 s z o b á s lakás, m a g -
tar és e g y é b g a z d a s á g i é p ü l e t e k k e l 
—, e g y v a g y több ré i z l e tben eladó. 
A birtok j e l e n l e g . f e l e s b e van k iadva , 
s i g y a fe leterméssel a z o n n a l át is 
v e h e t ő . Eset leg h a s z o n b é r b e is k i -
adó 1918 év szept . 29-tő! k e z d v e . 
U g y a n ide ez évre u b o r k a és ká-
posz ta termelésre f e l e s e k kerestet-
n e k , akik lakast, tüzrevalót , t e h é n 
és d iszaótartást és e g y é b v e t e m é n y 
fö ldet is kapnak. Ér tekezhe tn i K e c s -
k e m é t e n B o c s k a y (régi Zöldkert)-u. 
19. s zám alatt. DékáttJ Imre tulaj-
d o n o s s a l . 2 — 2 v . 

• i l l a A nyársapát i á l lomástól 5 
p e r c n y i távolságra 8 és fél hold 
bekerített földdel , v a n u j t ermő szőlő 
és v e t e m é n y e s , 200-nál t é b b n e m e s 
g y ü m ö l c s f a , 100-nal több ribizli b o -
kor, prések, kádak é i e g y é b esz-
k ö z ö k . T u d a k o z ó d n i lehet N i é b uer 
V i l m o s a lezredesné l Czeg l éd , Mag-
tár-utca 4., a vasút k ö z e l é b e n . l - 3 f 

Néh. Nemesik Sándor ö r ö k ö s e i -
n e k V . ker. 140. sz. alatti házuk 3 5 0 
n.-öl területtel , a g ó g á n y i réten 5 
é s fél ho ld szántó és kuszál ú föld-
jük, 12 k v o t t a fájuk örök áron el-
adó . Ú g y s z i n t é n e g y 126 cs e g y 5 6 
literes boros h o r d ó is v a n eladó. 
Értekezn i iehet K o v á c s Z s i g m o n d n é 
VI. ker. 116. tv . 

Föld eladás H e g e d ű s D é n e s 
ü g y v é d ié le 73 ho ldat k i t e v ő ta-
n y á s fö ld e l a d ó . Érdek lődni l ebet 
Sch i f f er Márton k e r e s k e d ő n é l . l - 3 v 

Faragó Bálintnak a Temető hegy-
ben Szépe Pál és Précsénvi Pál szomszéd-
ságában ti vékás szőlője cs 3 vékás vete-
miény földje örök áron eladó. Értekezni 
lehet 11. ker. 1. szám alatt. 2—3v 

lakibek Pálnénak IX. ker. S4. szám 
alatti háza, a /s i ros hegyben 17 vékás 
szőlő és vetemény földje azonnal eladó 
Értekezni lehet a fenti szám alatt. 1—2v 

özv . Hmmza Lászlónénak a Hangá-
cson 5 és fél hold szántó földje eladó. 
Értekezni lehet IV. ker. 39a. szám alatt. 

2—3v. 
A pöcöki Bánomban l hold és 240 

n.-öl területű jó gyümülcsös szőlő, eladó. 
Értekezni lehet Cs. Kiss lózsef tulajdonos-
sal IV. ker. 152. szám aíatt. 2—3v. 

Néhai OZT. Csibor Józsetné örö-
köseir.eK VI. ker. 111. számú háza és 
a két Bánom kö^t levő 7 vékás földje 
érök áron eladó. Értekezni lehet Csi-
bor József X. ker. 284. s zámú házá-
nál. 3 — 3 v 

Három s / o b á s lakás, mellékhelyisé-
gekkel, nagy udvartérrel azonnal bérba 
kerestetik. Lehetőleg magányos lakást. 
Cím a kiadóhivatalban. 

Dr. Fröhlichné házánál több rendbeli 
bútor van eladó. 1 

Csemői szólótelepemre keresek 
egy embert felügyelőnek és agyét kocsis-
nak, a felügyelő lehet rokkant katgna is. 
Ajánlkozni lehet IV. ker. 3. szám Soós 
Lászlónál. 1—2v. 

K Pesti Jenő hangácsi tanyájára feles 
dinnyést keres. 

2 s z o b á b ó l , ( e s e t l e g 1 nagyszoba) 
1 konyha és hozzávaló mellékhelyi-
ségből á!ló lakást keresek május l -re . 
Cini a Riadóban. Ív 

Eladó szép tiszta h a s z n á l a t l a n 
f ehér á g y n e m ű , e g y d u n n a , hat 
v á n k o s és e g y p a p l a n . Cim m e g -
t u d h a t ó a, k i a d ó b a n . 1 — 3 v . 

Eladó e g y pár jó karban l e v ő 
C l a y t o n S u t l e v o r t féle c sép lő g a r n i -
túra te l jes f e l s z e r e l é s s e l jó szíjazattak 
l ő v e b b e i Váradi Lászlónál Vili . ker . 
20. s zám. 1—2*. 

Öt kvotta fa örök áron eladó. 
C i m a k i a d ó b a n . 1 

Papp Sándor k é s m ü v e s VI. ker . 
44. sz. házánál p e t r ő l e m p ó t l ó lám-
pák , acete l in , karbid g y e r t y á k 
k a p h a t ó k . O l c s ó b b bármi v i lág í tó 
a n y a g n á l , tiszta és n a g y v i l á g o s s á -
g o t ad 1 - 3 v . 

Vegyesek. 

Özv. Fa rkas Ferencnének a Hangá-
cson 4 hold szántóföldje Szőke Lajos szom-
szédságában ; a Kálmán hegyben pedig 3 
é» fél hold veteményes földje Fito : s Vilmos 
szomszédságéban 1918. év Szentmihály nap-
jatói több évre xiadó. Értekezni lehst Vili . 
ker. 74a. szám alatt a tulajdonossal. 1—3v 

Özv. Monori kovács Lászlóné (X. kor. 
209. z.) 83 kai. hold területű barátszilosi 
2 tanyás földié haszonbérbe esetleg feles-
mi velésre f. év szept. hó 29-től kezdve 
kiadó. Ugyauott 400 kéve zsúp és eafy 
alig használt cserépkályha van eladó. 

2—áv. 
Üzt. Nyikos Ferencnének a Vízállásom 

levő Károlyi féle kertje, Szentmihály nap-
jától több évre haszonbérbe kiadó. Érte-
kezni lehet a tulajdonossal IV. ker. 108. 
szám alatt. 2—3v. 

Tancsa Istvánnak a homolytáji , 
valamint a nyárkutréti tanyás földjei 
191 ft év Szentmihály napjától több 
évre haszonbérbe kiadók. Értekezni 
lehet III. ker. 56 . szám alatt. 3 - 3 v . 

ÖZY K Pesti Lászlónénak a Ke-
letén, a csongrádi ut mellett leve 
tanyás földje f. év Szentmihály nap-
jától több évre haszonbérbe kiadó. A 
felsőjárási tanyás földjére pedig ker-
tészt keres. Értekezni lehet V. ker. 
16. számú házánál. 3 — 3 v . 

Gál Ambrusnak az Ereklyésben 
levő 46 és fél hold szántó és kaszáló 
tanyás birtoka több évre haszonbérbe 
kiadó. 3 — i v 

özv. Jakabházy Eötvös Sán-
d o r n é hosszúháti és belsőzsirosi s z ő -
lője feleskapásnak kiadó. 

Kerekes Sándornak Jászkara-
jenőn a szolnoki országút mellett fekvő 
153 katasztrális hold földbirtoka 191S. 
szeptember 29-től kezdődőleg több évre 
haszonbérbe kiadó. Előnybe részesül, 
aki rámegy lakni. Értekezni lehet a 
tulajdonossal. f. 



8. oldal. Nagykőrös és Vidéke VIII. évfolyam 11. szám. 

Héjjas Jánosnak a Felsőjáráson 
Nagy György István féle földön 4 öl 
avas szalmája van eladó. Értekezni 
lehet VII. ker. 90. szám alatt. 1—2f 

Egy teljesen Uj 38-S számú ma-
gas szárú elegáns, csinos kiállítású, 
női — betétes — cipó eladó. Megte-
kinthető lapunk kiadóhivatalában. f. 

Egy jókarban levő szabadon futó 
kerékpár bevonulás miatt azonnal el-
adó. Megtekinthető ifj. Pac^alos Já-
nos tulajdonosnál a csemői iskola mel-
lett. 3—5f 

Faeladás. Kocséron, a községhez 
közel, özv. Szabó Sándorné-féle ta-
nyán 30 szál kidöntött vastag akácfa 
van eladó, mely szerszámnak, vagy 
tűzifának (lesz 15 ölfa belőle) egy -
aránt kitűnő minőségű ölbevágatása 
ÍS kiadó. A Hosszúhát alatt egy hold 
gátéri föld örök áron eladó. Értekezni 
lehet Nagykőrösön Pesti Pál i.yug. ta-
nító úrra! i. ker. 29 szám alatt f. 

Egy ügyes varróleány 
Kinek hajlama van a leni-
srabósághoz t e I v é t c t i k 

Kovács Sámuel 
férfiszabó üzletében 

Egy „sanitás" gőzfürdő és egy 
nagy Tas takaréktűzhely eladó. Cim 
a kiadóban. f 

A G a z d a s á g i E g y e s ü l e t kelyiségében 
egy használt, tle jokarban levő cserép-
kályha jutányos áiban elailő. Értekezni 
lehet a/. Egyesület titkári hivatalában.2—3f 

Értesítem 
az utazó közönséget, 
hogy bérkocu iparomat 
Nagykőrösön VI. keiület 
Helmeczi utca 37. szám 
alatti házban megnyitot-
tam. Fuvart vidékre is 
vállalok. Tisztelettel: 

Papp L á s z l ó bérkocsitulajdonos. 

Előfizetések és hirdetések 
az l')18 évre a „Nagykőrös 
és Vidéke részére csakis 
lapunk kiadóhivatalában vé-
tetnek lei (IV. ker. Deák-
tér 31.allat! Magyar Frank 
féle házban, a Városi szál-
loda mellett.) 

URÁNRA. 
1918. február 10-én vasárnap 

Szent jobi 
erdő titkai. 

Dráma 4 felvonásban. 

Második nagy sláger. 

Jobbra én, 
balra te. 
Vígjáték 4 felvonásban. 

Déli vasút vonalán. 
Csütörtökön 1918. február 14-én. 

A piros 
bugyelláris. 

Népsz ínmű 4 felv. 

RENDES HELTÁBAK 
Előadások kezdete hétköznap 6 és 
8 óraKor, vasárnap 4. 6 és 8 órakor. 
Jegyek előre válthatók Pí.pp Sándor 

kerékpár üzletében. 

Kiváló tisztelettel: 
Papp Sándor, 

tulajdonos. 

APOLLÓ MOZGÓ 
a városi szálloda színháztermében. 

Vasárnap. 1918. lebrnár 10-an. Yaiárnap. 

Eljegyzés az 
autóban. 

5 felvonásban. 

Bün árnyékaban. 
Legújabb háborús. 

Műsoron kívüli 
szám. 
Szerdán : 

Kékhaju fantom. 
4 felvonásban. 

Ottinger nagykőrösi villanyerőre berendezett könyvnyomdája 1918. 

M e n e t r e n d . 
Érvényes 1917. évi szeptember 12-től. 

Budapestről Szeged-felé. 
Sz. v. d. e. 8 6 30 N.-kőrösre ér 11 ó 16Kecskemétre t i 6 47 
Gy.v . d. u. 2 ó 40 , d. u. 4 Ó 1 9 „ 4 6 37 
Sz. v. este 8 0 0 5 „ éjjel 1 0 Ó 4 0 „ 11 o — 
Sz v. éjjel 10Ó55 „ „ 3 ó 4 5 

Szegedre 2 ó 24 
esie 6 ó t 

.. éjjel 1 ó 14 
„ reg. 7 ó 32 

Nagykörösről Budapestre. 
Személyvonat reggel 4 óra 41 Budapestre érkezik 7 óra 3W re^gei i 
Gyorsvonat déli 11 ora 46 „ . 1 óra 25 délután j 
Személyvonat este 8 óra 12 , „ 11 ora 10 é j j e l ! 
Személyvonat reggel 7 óra 18, csak Czsglédig megv, oda érkezik 7 óra 50 j 


